Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2020 года                                                                                                           № 76

с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение  Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края «Об утверждении Схемы  территориального планирования муниципального образования Троицкий район Алтайского края»

В соответствии со ст. 9, 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 10, 17, 18 Закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», п. 15, ч.1, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение  Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края «Об утверждении Схемы  территориального планирования муниципального образования Троицкий район Алтайского края».

2. Направить принятое решение и.о. главы района В.В. Журавлёву для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике законности, правопорядку и местному самоуправлению (Гвинджилия Н.Ю.).

Председатель Троицкого районного

Совета депутатов

                                                                            Н.В. Натанюк

ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 23.12.2020 года № 76
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

О внесении изменений в решение  Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края «Об утверждении Схемы  территориального планирования муниципального образования Троицкий район Алтайского края»
Статья 1. Внести в Схему территориального планирования муниципального образования Троицкий район Алтайского края, утвержденную решением Троицкого районного Совета депутатов от 20 октября 2011 года № 52 (в редакции Решения от 20 июня 2017  № 38) следующие изменения:
1)  часть 3.4 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Схемой территориального планирования Российской Федерации на территории Троицкого района предусмотрена реконструкция участка автомобильной дороги Р-256 «Чуйский тракт» км 28+863 – км 345+520 (протяженностью 316,867 км, категория IБ).»;

2) часть 3.7 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для развития промышленности на территории Троицкого района, в части добычи полезных ископаемых предусмотрен перевод 32,7347 га земель из состава сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.»;

3) подпункты 1.2, 1.3 таблицы 1 части 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	1.2
	земли сельскохозяйственного назначения
	га
	147766
	156600,2653

	1.3
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	га
	1447
	1613,9347

4) Приложение 14 изложить в следующей редакции:

«Приложение 14

	Наименование муниципального образования
	Существующая категория земель
	Проектируемая категория земель (га)

	земли населенных пунктов
	земли особо охраняемых территорий
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	земли сельскохозяйственного назначения
	земли государственного лесного фонда

	Беловский с/с

	19

	11,36

	п. Беловский
	с/х назначения
	-
	-
	3- поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (конс.)

0,7 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	п. Боровлянский
	с/х назначения
	-
	-
	0,06 – биотерм. яма (конс.)

0,06 – скотомогильник (план.)

3  – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	п. Ленинский
	с/х назначения
	-
	-
	0,3 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	с. Тюмень
	земли запаса
	-
	-
	0,06 – скотомогильник (сущ.)

0,7 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	с. Загайново
	земли запаса
	-
	-
	1 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (план.)

1,5 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	с/х назначения
	-
	-
	0,06 – скотомогильник (конс.)

0,8 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	п. Лесной
	с/х назначения
	19
	-
	-
	-
	-

	Боровлянский с/с

	-
	-
	18,76
	-
	-

	с. Боровлянка
	земли лесного фонда
	-
	-
	3,7 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (сущ.)

5,9  – полигон ТБО (сущ.)

7 – кладбище (сущ., расшир.)
	-
	-

	с. Уткино
	земли лесного фонда
	-
	-
	0,3 – вертолетная площадка (план)

0,6 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	с. Червянка
	земли лесного фонда
	-
	-
	0,4  – полигон ТБО (план.)

0,8 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	Гордеевский с/с

	58
	3,9
	8,86
	60

	п. Гордеевский
	земли запаса
	12,5
	-
	3 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (план.)

3 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	с/х назначения
	11,5
	3,9
	1,5 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	п. Клюквенный
	с/х назначения

	1,3 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	п. Октябрьский
	земли запаса
	31,5
	-
	-
	-
	-

	с/х назначения
	2,5
	-
	-
	-
	-

	п. Раздольный
	земли нас. пунктов

	-
	-
	60
	-

	Горновской с/с

	44
	26,5
	37,5947
	-
	-

	с. Горновое
	с/х назначения
	44
	26,5
	1,3 – поле фильтрации (план.)

0,06 – биотерм. яма (сущ.)

2 – полигон ТБО (план.)

1,5 – кладбище (сущ.)

1,700- дорога (сущ.)

0,7687– технологический проезд (сущ..)

3,5065– отвал вскрышных пород  (сущ.)

1,5932- пром. площадка (сущ.)

1,5775– разработка полезных ископаемых (сущ.)

3,7066– дробильно-сортировочный комплекс (сущ.)

1,7934- – дробильно-сортировочный комплекс (сущ.)

1,2534– технологический проезд (сущ.)

16,8354– ведение горных работ (сущ.)
	-
	-

	Ельцовский с/с

	90

	4,84
	34,6

	с. Ельцовка
	с/х назначения
	90
	-
	1,5 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (конс.)

0,06 – скотомогильник (план.)

1,7 – полигон ТБО (план.)

0,6 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	с. Талдинка
	с/х назначения
	-
	-
	0,06 – скотомогильник (конс.)

0,06 – скотомогильник (план.)
	-
	-

	-
	-
	0,3 – полигон ТБО (план.)

0,5 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	земли запаса
	-
	-
	-
	34,6
	-

	Ерёминский с/с

	44,02

	7,32
	-
	-

	с. Краснояры
	с/х назначения
	18,02
	-
	2 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (конс.)

0,06 – скотомогильник (план.)

2 – полигон ТБО (план.)

1,5 – кладбище (сущ.)

0,02-вышка сот. связи (план)
	-
	-

	с. Ерёмино

	с/х назначения
	26
	-
	0,7 – полигон ТБО (план.)

1 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	Заводской с/с

	51
	-
	13,26
	-
	122

	 с. Заводское
	земли обороны
	51
	-
	-
	-
	122

	земли лесного фонда
	-
	-
	3,5 – поле фильтрации (план.)

2– полигон ТБО (план.)

1,7 – кладбище (сущ.)

3 – кладбище (план.)
	-
	-

	  с. Озеро-Петровское
	земли лесного фонда
	-
	-
	0,8 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (план.)

0,8 – полигон ТБО (план.)

0,3 – вертолетная площадка (план)

1,1 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	 Зелёнополянский с/с

	59
	231,7
	9,36
	-
	-

	 с. Зелёная Поляна
	земли запаса
	-
	-
	2,5  – полигон ТБО (сущ.)
	-
	-

	с/х назначения
	32
	-
	1,5 – поле фильтрации (сущ.);

0,06 – скотомогильник (сущ.)

2,8 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	с. Вершинино
	с/х назначения
	27
	222,3
	1,4 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	п. Степной
	с/х назначения

	9,4
	1,1 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	 Кипешинский с/с

	104
	-
	147,42
	-
	-

	с. Белое
	с/х назначения
	104
	-
	1 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (конс.)

0,06 – скотомогильник (план.)

1,5  – полигон ТБО (план.)

136 – земли пром-ти (план.)

4 – 2 карьера (план.)

3,3 – 2 объекта дорожного сервиса (план.)

0,6 – кладбище (сущ.)

10-мясоперерабатывающий завод (план)
	-
	-

	 с. Кипешино
	с/х назначения
	-
	-
	0,4  – полигон ТБО (план.)

0,5 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	Новоеловский с/с

	-
	-
	4,06
	-
	-

	с. Новоеловка
	с/х назначения
	-
	-
	1,5 – поле фильтрации (план.)

1,7 – полигон ТБО (план.)

0,4 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	  с. Гордеевка
	с/х назначения
	-
	-
	0,06 – скотомогильник (план.)

0,4 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	Петровский с/с

	23

	6,86
	256,1

	с. Петровка
	с/х назначения
	23
	-
	1,8 – поле фильтрации (план.)

0,06 – скотомогильник (сущ.)

2 – карьер (план.)
	-
	-

	земли запаса
	-
	-
	2 – полигон ТБО (план.)
	155,1

	 с. Большая Речка
	с/х назначения
	-
	-
	0,5 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	земли запаса
	-
	-
	-
	101
	-

	с. Песьянка
	с/х назначения
	-
	-
	0,5 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	Троицкий с/с

	150

	49,36
	11,7
	-

	c. Троицкое
	земли запаса
	75
	-
	25 – поле фильтрации (план.)

0,3 – вертолетная площадка (план)

4,5 – полигон ТБО (план.)

1 – вышка сот. связи (план.)
	11,7
	-

	с/х назначения
	75
	-
	0,06 – скотомогильник (план.)

18 – кладбище (сущ.)

0,5 – терминал ГСМ (план.)
	-
	-

	 Усть-Гавриловский

	25
	7,4
	1,06
	-
	-

	 с. Усть-Гавриловка
	с/х назначения
	25
	7,4
	0,06 – скотомогильник (план.)

1 – полигон ТБО (план.)
	-
	-

	 Хайрюзовский с/с

	-
	-
	4,42
	-
	-

	с. Хайрюзовка
	с/х назначения
	-
	-
	1,2 – поле фильтрации (план.)

0,12 – биотерм. яма, скотомогильник (конс., план.)

2  – полигон ТБО (план.)

1,1 – кладбище (сущ.)
	-
	-

	Южаковский с/с

	-
	-
	5,4
	-
	-

	п. Многоозёрный
	земли лесного фонда
	-
	-
	1,1 – поле фильтрации (план.)

1,8 – полигон ТБО (план.)

2,5 – кладбище (расшир.)
	-
	-

	МО Троицкий район
	земли запаса
	-
	-
	-
	9486
	-

	Итого

	667,02
	269,5
	339,95
	9848
	122»;

5) в приложение 15 Схема границ территорий земель  внести следующие изменения:
[image: image1.png]

[image: image2.png]cyurue

'YCNOBHBIE OBO3HAHEHWA

npoexr-bie

ot
foafssri

pR—

i
Ll

somoro gouza

s sy g
[rE—

o gonza. o s

P

Статья 2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Троицкого района.

И.о. главы района                                                                                 В.В. Журавлёв

«23» декабря 2020 года

№ 31
3